[image: image1.png]

2

КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ПО ИССЛЕДОВАНИЮ ОБЪЕМА ЗРИТЕЛЬСКОЙ АУДИТОРИИ ТЕЛЕКАНАЛОВ (ТЕЛЕПРОГРАММ, ТЕЛЕПЕРЕДАЧ)
Китайгородский пр., д.7, стр. 2, г. Москва, 109074

тел.:(495) 987-68-00

Протокол № 2
заседания Комиссии по отбору уполномоченной организации

по исследованию объема зрительской аудитории телеканалов (телепрограмм, телепередач) от 15 декабря 2016 года
Присутствовали члены комиссии:
А.А. Жаров, В.А. Cубботин, О.Б. Добродеев, А.И. Ковылов, В.А. Муругов,
О.А. Паскина, С.В. Петров, О.М. Соболев, П.В. Степанов, К.Л. Эрнст, Д.М. Якобашвили.

Ответственный секретарь: Е.С. Корсакова.
Председатель Комиссии по отбору уполномоченной организации по исследованию объема зрительской аудитории телеканалов (телепрограмм, телепередач) А.А. Жаров определил повестку дня заседания Комиссии по отбору уполномоченной организации по исследованию объема зрительской аудитории телеканалов (телепрограмм, телепередач):

1. отбор уполномоченной организации по исследованию объема зрительской аудитории телеканалов (телепрограмм, телепередач);
2. доклад о механизмах взаимодействия участников рынка с уполномоченной организацией.

1. Слушали: выступления ответственного секретаря Комиссии Е.С. Корсаковой с докладом о характеристике поступивших заявлений и члена Комиссии С.П. Петрова с анализом участников отбора, проведенным ИКТ.
Голосовали:
	Наименование организации
	Количество голосов, поданных «за»/ «против»

	АО «Медиа Хилс»
	за – нет;

против - 11 (одиннадцать с голосом председателя)

	ООО «ФортЛайн»
	за – нет;

против - 11 (одиннадцать с голосом председателя)

	ООО «Ромир Панель»
	за – нет;

против - 11 (одиннадцать с голосом председателя)

	ЗАО «ТНС ГЭЛЛАП МЕДИА»
	за – 11 (одиннадцать с голосом председателя);

против - нет

Постановили: Наделить ЗАО «ТНС ГЭЛЛАП МЕДИА» полномочиями на проведение исследований объема зрительской аудитории телеканалов (телепрограмм, телепередач) сроком на три года.
2. Слушали: выступление члена Комиссии С.В. Петрова с докладом о механизмах взаимодействия участников рынка с уполномоченной организацией.
Постановили: Принять к сведению информацию о механизмах взаимодействия участников рынка с уполномоченной организацией.
	Председатель Комиссии
	А.А. Жаров

	Ответственный секретарь
	Е.С. Корсакова

[image: image1.png]